
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 

 
Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Caixa Postal nº 5041 - Bairro: Pantanal 

88040-001 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 
Portaria n° 03/2023/DG                                                  Florianópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

Dispõe sobre a alteração na composição 
do Colegiado de Curso de Graduação em 
Teologia da Faculdade Católica de Santa 
Catarina.  

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), Instituição de 

Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino do Ministério da Educação, no uso 

de suas atribuições regimentais, e 

CONSIDERANDO, 

a) a alteração na representação discente junto ao Colegiado de Curso; e 

b) as novas indicações realizadas pelos líderes de turma nos termos do Art. 2º do 

Regulamento do Colegiado de Curso; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear os novos membros discentes do Colegiado de Curso de Graduação 

em Teologia da Faculdade Católica de Santa Catarina, que passa a ter a seguinte 

composição: 

I. Representantes do corpo docente: 

Dr. Ademir Eing; 

Dr. Edinei da Rosa Cândido; 

Dr. Edson Adolfo Deretti; 

Dr. Gilson Meurer; 

Dr. Vitor Galdino Feller; 

II. Representantes do corpo discente: 

Bel. Alisson Garcia Elias, representante discente;  

Bel. Rondinele Augusto Teixeira Passos, representante discente. 

Art. 2º. O colegiado será presidido pelo Dr. Edson Adolfo Deretti, Coordenador do 

Curso de Graduação em Teologia. 

Art. 3º. O mandato dos representantes do corpo docente é de 2 (dois), com exceção 

do presidente, e dos representantes discentes de 1 (um) ano, permitida a recondução. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 
 

DR. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Diretor Geral 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2023-02-28T10:01:37-0300




